平成２４年  第５回

仙北市農業委員会総会議事録

平成２４年３月２２日 (木 )開催

仙北市農業委員会

平成２４年  第５回仙北市農業委員会総会議事録

１．開催日時  平成２４年３月２２日（木）午後３時００分

２．開催場所  仙北市役所西木庁舎総合開発センター

３．出席委員  (２４人 )

       １番  藤  村  紀  章       ２番  佐  藤    和

       ３番  野  中  秀  人       ４番  三  浦    猛

       ５番  糸  井    淳       ７番  新  山  昌  樹

       ８番  大  山  久  雄       ９番  鈴  木  八寿男

      １１番  黒  沢  龍  己      １２番  青  柳  良  成

      １３番  真  崎  純  孝      １４番  高  橋  政  敏

      １５番  門  脇  博  美      １６番  山  手  善  美

      １７番  石郷岡  勇  一      １９番  佐  藤  善  栄

      ２０番  藤  原  由  悦      ２１番  田  村  博  美

      ２２番  山  本    實      ２３番  佐  藤  孝  典

      ２４番  藤  村  隆  清      ２５番  辻      均

      ２６番  沢  山  純  一      ２７番  羽  川  正  幸

４．欠席委員  (３人 )

       ６番  倉  橋  重  基      １０番  藤  川    栄

      １８番  千  葉  惣  永

５．議事日程

    第１  開会宣言

第２  会長挨拶

第３  議事録署名員並びに会議書記の指名

 第４  議事

    （１）仙北市農業委員会職員の任免について

    （２）その他

 第５  閉    会

６．事務局職員

    事務局長  藤  原  一  良       補   佐  竹  下  義  博

    主   任  藤  原  正  輝       主   任  小木田  満  洋

７．書    記

        主   任  小木田  満  洋

８．議事録署名員

          ５番  糸  井    淳        １１番  黒  沢  龍  己

９．会議の概要

 議   長    ただ今から平成２４年第５回仙北市農業委員会総会を開会いたします。

 議   長    年度末のお忙しい時期にお集まりいただきありがとうございます。人事

異動に係る案件でございます。ご審議よろしくお願いいたします。

 議   長    それでは、本日の総会への出席委員は２４名。欠席委員は３名です。よ

って、本総会は定足数に達しております。

 議   長    次に議事録署名員並びに会議書記の指名をこちらからしてよろしいでし

ょうか。

        『異議なし』の声

 議   長    それでは議事録署名員に５番糸井委員、１１番黒沢委員両名を指名しま

す。会議書記には小木田主任を指名します。

 議   長    本日の会議の日程につきましては、お手元に配布している議事日程に従

い進行いたします。ご異議ございませんか。

『異議なし』の声

 議   長    異議なしと認めます。それでは日程４、議事に入ります。議案第１６号、

仙北市農業委員会職員の任免についてを上程します。説明をお願いします。

 藤原局長    議案第１６号、仙北市農業委員会職員の任免について。農業委員会等に

関する法律第２０条第３項並びに仙北市農業委員会事務局設置規則第３条

の規定により、仙北市農業委員会職員について、次のとおり本委員会の承

認を求めるものです。平成２４年３月２２日提出。仙北市農業委員会会長、

羽川正幸。

        氏名、発令事項、発令月日の順で読み上げます。職員、藤原一良。定年

退職でございます。平成２４年３月３１日発令。続きまして職員、田口安

業。仙北市農業委員会職員に任命する。事務局長を命ずる。平成２４年４

月１日発令。続きまして職員、竹下義博。参事を命ずる。平成２４年４月

１日発令。続きまして職員、門脇益美。事務局長補佐を命ずる。平成２４

年４月１日発令。以上です。

 議   長    説明が終わりました。ご意見ご質問等ございませんか。

        『無し』の声あり

 議   長    無いようですので、議案第１６号については承認することにご異議ござ

いませんか。

        『異議無し』の声

 議   長    異議無しと認めます。よって、議案第１６号については承認することに

決定します。         （１５時１０分）

 議   長    次に、協議連絡事項に入ります。事務局よりお願いします。

 竹下補佐    次回総会ですが、４月６日に予定しております。農山村活性課の部長が

定年退職ということで４月から新しい部長になりますので総会終了後に一

言ご挨拶をいただく予定です。それと、農山村活性課の主要事業、転作関

係だと思いますが、それについての説明もしていただく予定です。以上で

す。

              （閉  会）

 議   長    以上をもちまして平成２４年第５回仙北市農業委員会総会を閉会いたし

ます。お疲れ様でした。（１５時１８分）

     上記のとおり会議の顛末を記載し、相違ないことを認め署名する。

        平成２４年  ４月  ６日

                 議    長          羽  川  正  幸

                    署  名  員    ５番     糸  井    淳

                    署  名  員   １１番     黒  沢  龍  己